
g  
$011•Universidad 

41‘ Popular del Cesar 
Rectoría 

P.o.N. 
,J6  

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

RESOLUCION No. 29 ENE 2019 0 1 1 2 - FECHA: 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE ACCIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR VIGENCIA -2019" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR. 
En uso de las facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en 

el Literal C del Artículo 22 del Acuerdo No. 009 
del 14 de diciembre de 2007 y, 

CONSIDERANDO: 

• 1. Que la Ley 30 de 1992 en su artículo 83, reza: "Las Universidades 
• Estatales u Oficiales, deberán elaborar Planes periódicos de Desarrollo 

Institucional, considerando las estrategias de Planeación Regional y Nacional". 

2. Que a través del Acuerdo No. 013 del 28 de Junio 2017 emanado del 
Consejo Superior Universitario, se aprobó el Plan de Desarrollo Institucional 
para el periodo 2017 —2026. "Por una Universidad Transformada". 

3. Que mediante Resolución Rectoral No. 1068 del 30 de Mayo de 2018, se 
Adopta el Modelo Integrado de Planeación y Gestión MIPG en la Universidad 
Popular del Cesar. 

• 4. Que mediante Resolución Rectoral No. 2776 del 19 de Diciembre de 2018, 
se actualiza el Mapa de Procesos y los Procedimientos por Procesos del 
Sistema de Gestión Institucional. 

5. Que mediante Acuerdo No. 045 del 11 de Diciembre de 2018, emanado del 
Consejo Superior Universitario, se aprueba el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2019. 

, 6. Que mediante Resolución Rectoral No. 3040 del 31 de Diciembre de 2018, 
por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Adquisición de la Universidad 
Popular del Cesar, Sede Central Valledupar, aprobado para la vigencia fiscal 
2019. 

7. Que mediante Resolución Rectoral No. 3041 del 311 de Diciembre de 
2018, por medio de la cual se aprueba ajuste Plan de Adquisición para la 
Universidad Popular del Cesar, Seccional Aguachica, vigencia fiscal 2019. 

www.unicesar.edu.co  
- 	 Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

ISO 9001 	
3 	• 	e .9,4:9 	 Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

QemEtcs  

4 1. !251,?!11 	
Valledupar Cesar Colombia 

CO-SC-CER518726 



, 
,,. „),.„,,...., 

, . 	 •, 

Universidad 	 , 	1 

Popular del Cesar 	01 '1 2:- 	 _....., 
LA ACREDITACIÓN ES 

..9111111>T"F-  Rectoría 	 EL COMPROMISO DE TODOS 

, 8. Que mediante Resolución Rectoral No. 0040 del 23 de Enero de 2019, Por 
medio de la cual se Adopta el Plan Operativo Anual de Inversión de la 
Universidad Popular del Cesar, vigencia 2019. 

9. Que para la operacionalización del Plan de Desarrollo 2017 — 2026, se hace 
necesario la formulación del Plan de Acción y el Plan Operativo Anual de 
Inversión, acorde a los recursos apropiados para la vigencia fiscal del año 
2019 

Que, en mérito de lo expuesto, el Rector de la Universidad Popular del Cesar. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar en todas sus partes el Plan de Acción de la 
• Universidad Popular del Cesar, vigencia 2019, de conformidad con las 

propuestas presentadas por las diferentes dependencias; las cuales forman 
• parte de la presente resolución. 

• ARTÍCULO SEGUNDO: Delegar en la Oficina de Planeación y Desarrollo 
Universitario, la Facultad de adoptar los mecanismos de seguimiento y 
evaluación al Plan de Acción de la Universidad Popular del Cesar, Vigencia 
2019. 

• ARTÍCULO TERCERO: La coordinación y asesoría para la implementación y 
actualización del Plan de Acción Institucional, para la Vigencia 2019, estará a 
cargo de la Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario, bajo los 
lineamientos de cada dependencia. 

• ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución por medio del cual se adopta 
el Plan de Acción de la Universidad Popular del Cesar Vigencia — 2019. rige 
a partir de la fecha de su expedición. 

• PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Valledupar a los 	2 9 ENE 2019 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 

e.  
. 

‹,,,,,11,-,<„ 

www.unicesar.edu.co  
— Ir'Net — := 	 Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

ISO 9001 ' 	i„. 
cenlEs15-'  

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 

cosccEs518726 



. 
12 

1 
2 
/ 

31 
1 

1 
21 
1: 

2 
1 

e 
1 

'e ti 

5 
—2' 

—Z 
g 

y 
y 

.p 
1 
I 
1 

1 

2 3 
Z 

, 

n 

n 
1..• 	1 
á 8 

ilt.  
25 

1 

2 

' 
1 1-5 

'1 ; 

1,1 
11  
I D 
ni 

12 2.1  
g l 

11  il 
.1 

a  a 
i 

fi  

nízi 
¿l'Al 

'I. 

 
O 

1 
1 

. 
31 
11 
11 

1  

' 
1-1 

a 

2 
11 
1/ 
5 

li 
2 	'fil 

i 
1 1 	' 

2 
; 

i 
1 

11 11111 1111 1 11111 1 

41 

1 
A 
J i 

/ 
1 
1 

12 

4 

i 
a 

19 

1 2 

51  

1 
e 

11 
. 

2 
a 

3" 

2 
1 

11 

11 

1 
a 

3; 

.1y1 

1 
a 

1S 

:1 

2 
t 

á 
-P 

1 
1 
2 
3 
a 
11 
t, 
Se 

1  

2 2 2 . . t t . t . t . 2 2 2 2 

11  1I1U1UJ 
-9 

1 
1 
4 
J 

tf 
H 
g  fe 4 55 

; a 
1 
i 

í z 
I 
1 

5 

1 
i , 

1 1 1 . 

Ég 

t 
1 

- 

1  
1 
11 
il 
11 

1 

tt, 
h 11 
11 23 • 5 

1 í 

'9 9 

41 

I 

1 1 

1 
1 S 

1 / 
1( 

1 

1 ? 
rf 

'4 
ii 
12 té 
ri 
1: 

'1"g 
2 1  2 1  

1 1 
It 2 

g  

1 

ti al 
fi 
!I ... 
51 
il 
11 

N 

e 

13 31 
l; 
15 
11 1 3  
0 

kl 
3, 
il 

a 

pgj 

2111 ft/1 

erll 
101 

11 

t 

o 

, 

2 

1  

° 
,§ 	. 

1 

I 
1 
•ti 

11 14 
11 
.1 
ii 
il 

! 

' 

° 

2 

a ,., 
Itl 

1 . 

. 

z 

4 ,  if -B _•_, 
F. 

fi 
1! 
El 

1 

I 
8 
1 
t 	" 

a 
21.1 

. 

m 

111 
1 -3,1  oe 
1 11 
hl 
131 

4 

• 

n 

1  4 

a 

1 1  

./. 
t ,  

la § 	t 

■ 

. 1. 
il 

1 

. 

'2 

1 

g 

I 1 
1 
2 5 

g 

q 

, 
95 

i 

f 

.1 
z 

a 

1, 
In 
gil 
l IS 

- 
8s8 
. 

li 
11 - 
.. 

III 

á 

5 

1.1 
if 
:I 
53 	5.' 
i l 
fi ,i 

fl 8i 

41 
II 

1 

4 

y: 
1 •; 

./
ib 
5 8 
eI 

ly u 
1 1  

8 

1,  
I 

t 

5 

1 

2 

' 

• 
! 
É 
1 
1 
t 
t 

21 

11, 
11 
O 
It 
E r 

2 

.?: 12 

38 

il 
1  1 

0 
q 

. 	-; 

I 

-, 
27 

9 

5  

t.  

, 11 
1,1  
11, 
31 

t 
5 
4 

15 

3 • 

1 

4'4 
4 

5 
2 

0 -1 

i /  '1 
1 8I 	• 
1 

■ 

: 

. 
2 

. 

f 
1 
< 

1 1 
1,, 1 

• 

. 

. 5,1 , 

. 

.5' 
6 

. 

S 

. 

, 
5 

., 





	 I 	 í 
1 

‘... 	. 

1 it 
 

j 	1 1 	k / 	1 	11 	3 	ll 
lj 	1 	-11 	11 	3 	l 	I 	j 	I 	1 	h 	Hill 	li 	h t l i 1 	.,-; 	p 	1 	_ 	, 	. 	I 1 	1 	 * 	! 	11 	1 	1 	1  • ! 	* 	1 	v 	II' f.' 	1 	iil !I I 1 	? 	III. 	! 	i 	I 	i 	I 	'1 	i 	! 	I 	i 	k 	1 	I 	g 	11 	. 

	

z 	1 	' 	1 	5i 	11  ! 	1 	 m 
1 	 E 

iti 	 z  
1 	1  1 

1 
. 

I  1111:111111E 
1 i '' 	I 	1 	

• 
3  I 	E 	E 	1 

. 	a 

	

1 	i 

	

1 	1  

	

. 	2 	2 
i 	1  

1 1 i , g1  I  S 

1 	. 1  

I ' 	1  

	

. 	. 2 	2 i 	 . 	I 	1 1 	i 
i 	. 	  
1 	32 i 	 t 

	

i 	
1 	- 	1 	1 1 	i 	3 	8 	I 1 	1 	1 	.1,  3 	8 	1 	3 	3 	8 	4 	1 	gl 1 1 - 

4 	1 V 	1 	 f 4 	1 	3 	3 	3 	I 	3 	3 	i 
1 	. 	3 	 s 	 g 	I 	1 	

1 	
8 	8 	1 	e 	 . 

1  

	

3 	1  1 	,• 	! 	 f 	I 	I 	g 	 - I 	1 i 	oll 	4  

	

s
i 	! 	I 	' 	,, 

1 i 	1  1  • 

	

	1 	 3 	3 	3 	3 	 á 	á 	í I 	: 	f 	1 	1 	1 	í 	í 	1 	 1 	f f 	f 	1 	1 	f 	! 	i , 	1 	. 	c. 
1 í  e 

/ 	 5 

1 
1  

	

1 	1 	l '' IF 1 	I 	1 	II 	1 	f 	/ 
til  

l• 3  1 11 I! 	 1  

	

i' l 	1 	il 	I 	gl 1 	f! 	5 	.15  , 	1 	I 0 1 	ill 	tl 	f 	1 	1 	i 	, 

	

I 	a 	t 	' i,: 	i , 	§ 	-t  1 J I 1 1 1 	 . fi 	! 	' 71 	1 	1 	-. 	j 	flt 	i 	1 	1 -1 	4 	2 	, 	1 	1 11 	.. 

	

.0 	!I 	i 	1,1 	1•
a  

	

1 	;¡ 	11 	III 	fl 	51 	111 	1 	1 	, 	1 	1 1  - 

	

	1 1 .14 	1 	1' 	11 	1 1 	11 	1 13 	lf  ' 1 1:1 	. 	d 	 t 	., 	1 ., 	.i 	
is 	11174 	1 1 	4 	í( 	hl 	-. 	. 	11: 	11111,1 

fl 	1 	li 	; 1 	11 	11 	i'l 	il  -.1 uf In 	11 

	

4 	 il 	A 	111 ll 	il 	it 	3 1 /  

	

II 	'11 	1 	14g 	11 	/á 	lk 	Iii 	1 .1 	II 	lit 	1 1 	t 	1 	1  i 	1 '''''' 	184-  
X i , 	I 	1 	ij 	pj 	 íiíli 	il 1 	.1 	, 	1 	1 	Y / 	11 	1 	11 	li 	/ 

1 

	

1 	 !! 	! 

	

° 	/ 	4 2 	' 	14 	41 1 	'Zi 	1 	/ 	1 , 	11 	1 	1 	-... 	; 	.., 	1:  

	

II 	1 1 	1 	 4; 	33 	I 	t 	3 	,; 	11-  3 2.1 	2 	1 	1 	i ll 1 	1 	3 	3 	z 	1  , 1 A 	.1 	1 	1 	_i_ 	. 	1 	1 	1 	-1 	11 	1 	11 	151 	í 4 	3 1 ! 	í 	 1, 	 . 	r 
i 	.:11. 	é 	51 

	

1 	11 	,0 	1 	1 	1 	1 	te 	/I 	! 	-11 In 	1 	1 	il 	¡ — 	1 ' .1 1 	Ti 	1 	i 	J 	I 	': 	í: 	f 	fd 	:1 	1 	! 	ffi 	j t 	I 1 	./ 	3 	 .5 
1 I 	 B1 	 1 3 	1, 1 	- 	3 	- 	 4  1 1 	q i llli i l 	1 1 1 1 4 	 I 1 11 	1 	' l 	91 	I 	l' 	9 	f 	¿ 	1*1 	A  1  1 	 il 	 li 	Vi' 	1 	i 	f 1 1 	h 	 51 	11 	111 	1 	3 	3 	3 	.11 	11 	li 	J11 	pi 	) 	1 	111  . 	. 	 . 

88 3 	19 	-P g 1 
.. 	1 	I. 	. 	.. i 

h. 	
a 	 o 	 15 3 1 I I! 	 ¡Z 1 1 i 	111, 	h 	 „. 1 	21'1 	 II 

	

!I 	 ii 	 lí 	11 	i 

	

11 	 41 kg 1 	111i 
11 

	

i 	 1. 
' 

	

li 	 ii 	
1,1. 	

11 	11 j I ' 	illi 	 11 	t . 	I 

	

i'l 	 Ilg 	111 	 9; I 	 1 	., 1 	I.  1 Pi 	Illi 	11 	 0 	' 1  ;4 	Y 1 	 111 	Ili 	 5. 	i .1% 11 	"; 	li 	 s.á 	rii 	 11 .. 	 .0. 	-.,. 	.. : , 1'. 	'si , 	-. 1 	I.. 	,•-1:, Eil 	 111 11 i 
1 M Él-, i il 	ly 	Pli 	 111 	hl 	 4 12 1= 	;hl , ..„ 	, 	11 	 /il 	2 11 	 .,T1 	 ih 	11,11 	1 

	

“! 	ír.: 	í.,i 	 y 	 1“ 1. 1  .1 	11 	 , 1 	.1 	 „ 	.,. / / 	 11 ti:,  í §  
1 

, áski 	118
hi jíj 4 11  111 	liq 	 4/  , i  1 	110 	,a  

! 

	

11 	
., 

1 	 E 	 I 	I 
1,1 1 ,1 1, , 	! 

, 	 11 ' 1 	 ! 	 I 	1 	1 

	

11 	 1 	; ve 5 , 	1 	Isi, 	 1  ... 	. 	1 1 il 	1, 	í 1  

	

1 	1 	3 1 

	

1 	2 	1  
§ 11 II: 	1 . 	 .i 

11 	 1 

	

1 	5 	3 . 	 5 
j .9,1 	bl  

« 



. 

§ 

9 

— 

_., 

E. -8 
1 
2 
2 

— 

— 

2 
3 
i 
1 

2. 

2 
• 

'51' 
11,- 	• 
.,, 
11 I I- 
li- 
11 --sí 
11 

. 

o  

1 

r 

.3 
, 

, 
li 

r 

ft 
14€ .›.1.. 

, 
2 

Pffl 

1 
g 
R 
I 
E a . 
1  S 

2 D 
1 
11 

22 	I 
1 
1. 	1 
1, a 8 . 
- 1 

f { 

1 
i 

1 
1 

d 

1 1 
5  

2 
" 

2 
g 3 

i 
i 

I 
1 

3 
3 

.• 

1 
11 
i 

I 

1: 

. 

' J E. , 

223 
15.5 
.21 

218 
I'  61 
al 19, 

i 

1 

.-, 
E 

il 
0 
sí 

1 1'  

E. 
a
1! 

1i- 

11 
,B.1 
1f E. 
;.; 
LB 

, 

/ 

l 
.1  

%, 
l'  

Hl 

11 

li 
la 
.0 
18 
- 
1 

e 

., 
55 

11 
I, 

.8 
1-IZ 

1  

I 
1 

1 
1 

 

5  
1 

, 
E _. 

11 

.. 

11 

9 

, 

: 

1 1 

2,.í 
Lli 

4/  

P' ,1 

34V 
2'  ,2 2'5 

e 
4 

i 

1  

8 
, 

5:1 

'' 

1 

9 
E 
S 
k 
1 A 

e 
1 
72'  
1 2 

2 
3 
E 
1, 

, 

5 

1 
i' 

4 3 2 
8 

2 
I 1 



I11 

1 

.11 
' 

5 

1 

.§. 

331 

..; 

1 

I 

I  
d 

1  

1 

. 

. 

. 

1 

a. 

1 

1 	1 	. 	 1 	e8 	 2 

. 	. 	 S li 1- 	1 , 
t 	a d 	 a 	1 

II; 	
a 

I. 

a 

E 
.,a 

a 	 a 

2 
1 	2  

1 
1 	1 1 	1  

!I 	1  

	

. 	

1

1. & 

$ 	 ..o.. 	

! 

A 

.1, 

i 	I g .1 	I 	. 	I 	I 	
: 	A 

2 	g 	 g a 	
: 	

I 	 J 2 	
2 	

., 	

i 	

I 

	

3 	 I 

g 	 / 
9 	 // 	-I° 	I I 	 t I 	1 	 I 	4 1 	1  . 

. 

II 
I I : 	, 	 1 

1. ° 	 F 

 

4 

	

s 	 a í 	
.1 	lp a 1 	 4 	 d  ill 

a 	o  
, jij 	 1 

al 
VI5 

21,1 1 	 4• 

1- 	 a, I 
I 	 g 	= 

.3 	a

.1 

1 	 a 
M 	4 ' 	 a 	

] 9 
. 	4 

til 	 . 	 '1 	'11 
i 	  1 	

1/ 
, 	 g 

e.. 

'i l 

.aaa 

e 

	

33 	Sl .6' 	 .6° ... 

a. 	3 Ia 1 	 o 	2 	 2 9 

h 	R. 	3a3((3 	 a 	a 	1 	d , 	6 Iti 	: 	4  §• 2 	
: 	r 	I 	h 	a. 	' 	i 	: 	i 	 a ..; 	 i 	-' 	 1 	s 

í 	 • 	e 	 e 

	

° 	í 	 [ 	a 	;II  4 	 ' 	a  

o 

t 

. 
. 	' 	' 

._ pa 

. 
. 

. 	 . d 

I 

t 9 
.1 

	

1 	
U 	.7 	3 	 ,1 	h 	• 

	

I 	, 	
‹ 	il , ... 	. 	 e' 2 1 

	

; 	a 	31 	3 	2 	 v 

	

5 	 4 
S.. 

	

1 	11 	11 	 O pF 	
9 	g 	9 	li 	l i 	11 1 	11 	9  

	

g 	g ' 	1 1 	g 	11 	1: 	11 	 11 	,51., 	1 1 	11 
 

11 3 	 3 	k a II 	 5 53 	. S• 	1 	' 	S 	 9r 	S 

l 

	

9 	
1 	 1 ' i 

	

1 1 	 P 

	

1. 	 ,1 	 A a 	J 	"13 31 	. 	1 	1i 	N 

' 
2."  
4 

11 9 
FI 

á 

A 
2 	' 

2 	3 	2 	2 	9 	9 	2 	9 	2 	 9 	9 	1 	g 	1 	3 1 	Y 	 5 1 	 § I 1 

a 	3 
á 



l 
li 

0 

¡IV 1 

i 
I 
1  

11 

, 

1
1  

¿ 	1 
- 

g g 

f 

1 

z 
1 
1  

2  

' . 

IP 
1 i 

4 

° 

11 	1 1 
s 
I 	1 I 	1 J 

, ji 
» IL 

. 

.1 
1 

I 
4 

1 

II 4 

1, 

. 
s 

1 

, 

I 

I 

1 1 1 

i 
1 

1 
1 1 

I 

I 

I I 

/ 

1 

' 1 

1 
1 

1 

ll1 

I 

u 

11 
 

,, í 

. 
1 11.! 

I l i . 
1 

.1 	si 
I 	1 1 

I .1 .1 /
I 

4 1 

I 	a 

1 . 
1 

á 

1 II 

, 

I I  
• 

si  I 

I 

I; 
li 

I 

i 
1  1 1 

i 

MI 

'. 

t 
1  
1  
4 

1 
0 

1 

a 

1 

1 a ? 
I s 



.% 

1 k 

s 
E 1 , í 

-.S 
I 
5 
E 

—E 
i 

; 

% 

1 

1 . 
1 

S 

1 
72 

si 
:I 

: 

51 
¡I. ' -gl 

1 

- 
Ag 
ia 
°I 1. 
Ir 

11 

Ila a 

I 8 5 

1 a 
15 hl 

8  

a 

8  

II 
11 
l '  

r al 
A 	• 
s 	. 

8  8  / 

1 _ 
1 

fi 
il la ' 

a 
l 

Ir 
al II 

1 1  

. 

1 
1 1, 
1 v'. 2 

, 
,9 

1  3 
g 
g 

f 
g 
1 1 

; 1  

] 

1 y 
-I 
I 
; 1 

1 g , 

1 
i 1 
I 
3 

1 
3 

1 
1 
u !. .11, 

. 
1 
. 

3 l 

g 
• 

3 

,..1 — v .g/. 
a 

g 
I 

g 
3 

1 
1 

g g g g 0 
g g 1 1 

, 
g g 
4 

g g 
g 

, 
3 

-I 
E 
t 
ii 
II 

"9 J.11 
i( 
h 

g 
t. I 
Vi 
II 1 

:§ 
1 

1-1 
il :, 
il Ir ,,E 
11 

. 

. 

IA 
a 
t: 
11  
ii 
3 
3 

I 

/ 

1 

h.  

I 
' 
1 .1 
11 0 ., 

.i 

.., 

í 
A 3 1 ;2 sa 

_ 

a ; 

.II 1,1 

8 
1 
1 
n 
il 
It 
if 

° - , 

1 
E 
g 
4 
a 
t 
1 _. i 
I 

4 

1 
1 

' 
3 

• 

- 

s 

•  

Eli 

li 
11 

4  
, 5-8 

1^  

• 
/e 
fi 11 

- 

fl 
 

3 

, 

• 
161 
' b.i 11 

° 

.  

I 
i 
i 1, 
..i. k 1  .! 

I 

.. 

• 
. 
! 

3. 

1 

.1 1 
31 
li 

i 

:5 

I 
4-s 

5 

Q 

ni 
1 5i ke kil 
lit 
gil 4É1 

3. 

• 

, 

5 1  
2. 1  

2  

14  II 
I L  

e 

U,  
i 91 

d 
i in  

.11 i -115 “,7 

A 

, 

S 

2 

7. 

I „ 1. 1 

„tJ-,. 

" 
III 
hl -1: I II  
.P 1  

:. 

1 i 
:fi 
in 
:ill 
./' 

1  

1 

° 

1 

il! 
Pli 

, li 

" 

1  

5 

ID 
..171 

1 

d 

• 

° .9 
e 

. 

ii 

1 

Ili i3 
1 

2 

d 

i 

_' 13 

2 

e 

_11 

t 
Y 

- • " 
. , 

, 

1 

.3.  
1  

,7 

i 

3 

_. 
s;.5 
tl 

' 

I, 
11 ,L. 
11 

". 
 

3 

g, 
., 5 
if n, 

P 

13 
11 r° 

3. 

21  2°' 
's1 

1 

15 
25 
ti 
I D 

tl 
Vi 
11 

2§ 

' 
..:e 

3. 1 

1 ,1 

, 

5 st 

2 

1, 

3, 
5 

1,‹ 2.3 

, 

e. 

5. 

5 

t i  
' 

77 

`1( 
I. 

3 

1 1: 

11 
,..., 

- 

A 2:1 

d 

1 

13 

1, 
3, 
4 

h 2:: 

, 

13 
1 

° I 

1,11 

' 

e 

« , 
1! 

X 

' 

11' 

1 

12 
11 

VI 
-13 
/1 

-75 a 

7 3  

 , 
11 

sO' 
1 

e 

, 

d 
1 

2'7. 

I 

1  

y 
' d e 7. ' i 

1 

7 

, 

, 
1 
r 
a 

li  

-1 

5 S 3. 
17117 13 13 2 1  1 2 1 1 2 2 9  

§ 
7. 3.1  



I 
í 
1 

: 1 

_., 
I 
i 
I 
I il  

g 

1 	1 
L1: u 

S 

1 
, 

4  I o 
! 
. 

1 
i 

I 
I  J I 
1 
: 
ii 
II :n, ‹, 

, 
2 

'162 

1 

1  1 
I 

1:: -  
1 
1 
I  I 
1 
I 
1 
1 , 
, 
. 

1 	I 
1 	I 
i 	T 

1 	i l  .1 1 	ii, 

Tt 
II ,, 

4 if 
12 

' 

i 

1 
 

.., 
I 
1 

11 

i 1 
1 1  ,1 

- 1 I 

1 1 : I .. . 

1  
" 

1 
I 
1 
1  

1 
1 

i 

1!  '1 
i >  

:°1 

/ 

. 
1 

i¿I 
111 
i ld 
Ir ' 	' pi 
ji 

■ I 

, I  

1 
1  

1. 
ui 
lleilgié 

íf 
i i  

ll!..11 
hall 
111111 
ull!tj 

‘1 
it 
I 

1  
1 1 
11  s h 

1 
" 

i l 
1 

É 	2  1  " 
1  

1 
'1 
..,,.., A 

1 
11 d 
1 

1 
lí.  
11 

I.  
it g 
il 
li 
11 
1 . 

i 

,. 1 1  

1 i 

f 
11, 
1f 

0 g 3 , 



1 

1 
t. 
e 

— E 
E 

_ 

-29.  

4 
1 

_ 

; 

-a 

m 

I 
bi 

n' 

E 

1 

1 

i 
1 
1 S 
1 
1 
1 
2 

E 

d 
1  2 

11 i -4 

9 

á l  
1 1 
É , O 31 

.. 
t 

1 -1 
.. 

r - e 

- 1 
H 

1 1 11 1 
« 

' 

. 

1, - 	ls 

¡hl 
 

1 

,1 '/.1 

3 
11,s, -411A 

1 3 	, 
o  

;1 
1  
-1 

‹ 

í 

2 
g P 

1 

3 . 

S 
1 

1 
g 
t 

• 
1  s . 

t 
:3 14 
id 

ii.. 
/ 1  tj 
11 
hl . . 111 1 

i z 
1 

§ i 
3 

11 
J1 

I i 1 
í 

H 
i 

1 
i . 1 

I 

.3 
5 

1 
1 
! 

2 

i 
1 
1 
1 d 

1 11 H . -- 

e 

t 

s 

.p 

I 

2 
2E5 
SEE 

o 

1 

S 

2 
11 

E 
19 

, 	5 

5 

1; 11 

I 

1 
S 

. 

1 
Sbel 
11 	1 

611 
Ud 
LiIS 

!In 
1111 
.12 115 5  . ' 

n 

, 

' 

x 

2 

1 

!`2 
1 

e 

1 

, E 

1 	- 

: 

1 : 1 	' Sel -1. 
1 1 1 	• 

'S 

10 	• 
EBS 	■ st- 	, 
1 1  , 

° 

o 

I 

O  
O 

.í 1- 
il ;E 

li 
] 

III 

fl 
., 1 2  

E0 

11 . 

1W 

o 

i 9 
“. 

e 

• 

111  
hl 
1/1 

it E. L1 
]1 

I 

.dE 
211 

, It1 
. . 5 

/ 
' 

- 
1 1 

i 

1 

1■ 

•1 

1 

'."1  

. 

31 

1I 1 

hig sid 

1 
fli 

11 

hl 

11 

O 

11 
SI 
d ' 

H 

1  1. 2  
hl 
111 

I 

111 

- b 

2 

111  
j5 

j 

/ . 

ij 
'', Z 
ti 

d 

5 

11 

1g 
li 

1:25 

il 

il •s 

S 
a 3 

8 
-3'  

í 

a 

1 1 1 

2 

is U 

1 

3 
1 
J 

' 	9 

1  
/ i s A 1 

4,  



1

r 
I 
1. 

1 

1 
1 
1 — a 

1 .s 
3 
3 —?.. 
1 .. 

l ..s 
1 .., 
1-8-  
I 

— 

.1 
r 
1 
t 
1 
3 
3 

'á 
11 

t 
. a 
1 
, 

° 

.1 

3 

9 tr, 
1.1 

,Y. 	1 

.% 

II 
Il 
!I 

2 1% 
á 

1 

i 

w¡ 

I 
0 

B 
1 

1 

1 

1 

11 
il 
te 
II 
kt 

i, 
1 2  

3 
I§ 

1 

71 

1 

a 

5 

3 

I 
.1 
i 
f . 
VI 
3 

5 % 1 5 I, § 1 
i 
. 

1 
1 
i 
5% 

1 
1 

1 1 
I 
1 2 

I 
1 
i 

JI 
Si 
1§ 

1 

á 

. 

5 

Ibis Isb 

3 

e 

1 

1  

. 

1 	8  
1 

e 	1 

1 

=. 
! 

E 

1  

51  

S 

e 
§ 
e 

11 

' .lee 
la§ 

I 

11 

.1 

s-9 

a 

a _ 

Itli 

1 

-.4 

ti 

e 
1 	g 

A 

1 

1 

i 
1 1 
3 
1 
1 
5 

•1 

g 

11 
ti 

ti 
.11 ..! 
1,- li . 
lí 
a 
55
51. 1  
135 

2_ 11 
1 ,  
§ 

, 

. 

5 

1 
lí 
11 
" 3  
11 

1,.1 
il 
15 

1 1 

1 2 1  
Fi 
la •,..—ii ii 
53 ,1 
I. 

t 
11 1.§1 
I ll 	5 ! 

, 

.. . 

1 11,1, 

t 

.. 

1 

1§ 

13 
11 

..' 

1 

'1 1  .5 
11 13 á-% 

il0 s 

.: 
i 

; 
i 

1 

e 
í 

; 

i ,. 

„ 

A 
1 
Z 
1 
1 

'1, 3 

11 

tI 

1 1 1 

... 

11 
11 
11 

._ 

3 

9 2, 
1 



1 

2 
2 

. 

2 

— 
° 

I 

— 

! g 

1 

e —  
g 
ti 

- 

o 1 
G / 

t 

1 
. 

z 

... 
_., 

s E 

1 

.., 
Z 

_.: 
E & 
al  a 

/ 

. 

; 
1  1 
1  

-. 

- 

1 
lit 2 1  
í 

.E -1.5a 1 
1 . 
1 

a. 
J1 
11 
1 E 

1 

' 
1  

11 
1  

. 
= 
: 
. 

1 

"° 
- 
- 

	

1 , 	, 	.„5 41 	 1 12 	 il 11 	t 	 A 	E :,, 	. 	1 	. 	- 	E . 	j I! 

	

,1 	1 	ill 	 . 	. 	,I. 
1 	i 
q, 

a 	1 	J1 	J 	1 

11 

-- 	,1 	11 	. 	:4.' 	111 	 :Ir it I 
UN 	1 	1 	1 	8 	1 	' 	- 	gl 

i 	_ 
¡ J I ' 	1 	¡fi ' 	44 	

! 	
111 11 1 	 1! 

1 ; 

,, 11 4 	III °  

	

fl lP  11111 1114 	
Hill  11141 	„4 

¿ 	 i 	

i 	
11111141! 	Ji 	JI 

1 	 I I 	1 	ill 	'1 	4 	1 	14 	III 	I.: 	1 	1 	
I 	

al  
id 

lii 
	- 	

lI 	

. 	. 

q 	 f 

	

9 	1.51; 	íjf 	 111 	i 	• 	, 	1 	,le 1 	"1 	E 	Asg 

	

11 2 	
II 	!III 

	

g 	" 	BEI 	11 1 	 2 ah 	41 	1 1 
1 	11154 	 3!,1 	1 T. 1 	!ft 	 I 	 t 	- 4, 	.., 	- 

	

111 	/c 
	

t 	11111 	5 	 t 	1 	1  
2 	1 	2 	 1 

.f 	a' 
1 	4 	II 	1! 	'' 	1 	Iffi l 	1 	l 	. 	E 

1 	f4 	..41 E 
	4 	 ;.». 11 	1 	j 	l iq 	1 

L. 
/ 	. 5 	1 	t1 

S' 
ll 	.. 	1 

í 	' 	4 	1 	1 
2 	it. 	II el 	P I 	: 

s 	i 1 	„. 	.„ 	. 
2 	" 
1 

i
e. 

	

 e 	e 
S 

151 

	

1 	£ ji 	1 	q 

	

le 	mi 	. 	

I 

1 
Ii8 .1 	14 

I 	, 	 1 .6.. 

	

, 	I I 	i 	
ii. a 	, 

	

, 	rd 	, 

	

c 	¿ 	 1.' 	131 

	

; 	EI 	1 

	

A, 	5 	; 	gl 	g1 	 l 	I 

	

.; 	i 	i 	'.1 	« 	
g 	

J. 1 	1,1 	k° 	k° 	11 ; I 	1 	 II , 	, 	, 	, 	, 	- Y. 	1 	-. 	 4 	
i 	 2. 	l 	' 	

. 

1 	i 1 ... 	í 	s. 	 i 
1 1 	l',' 	ti, 	1 	 Hl 	 2 a 	• 	-.11, 	 k 	 d. 	.i  

1 	 1 	I 	J ! 	1 	1 1 1 	J 	k 	k 

	

-71 	' 	I 	' 	i 	'''''. 1 	1 1 	' 	.1 	V 

	

í 	4 	4 . 	
5 

4 	i 	.E. 	1 	/ 	
° 	ill 

. 	! 	1 1 	0 	 5 	 P. 2 	sa' 	... 	Sd 	n 	2:-. 	 11 
Sd  

§ 	 .. I 
11 	o 

e 	 1.  
í 

1 
1 	 i 

1 	
1 
1 	 i 

i 	
i 

-..- 	 §' 
1 

9 	9 

! 



1 

2 

II 

c3. 

5 

1 	, 

E 	' 1, -1 

á 

2 
,g, 

 ¡1 !! 

2 
2 

g 

E 

1 ,1,1 
Ifi á/ 2 
li 

1
g 

a 

. 

i" 

I , 

j 1 ,E 

9 	2 , 9 E  

. 
.,., 
j 
4 4 

e 

.1 

a 

g a 
a 

g l  

.1 

TI 
g a : 

§ 

5 

§ 
1 
1 

1 
1 á 

§ 
§ , 

§ 

„ 
4,1 - 

4 

I 
r 
-I 

,
B.1 
1-1 .5 „ 

gl 
5 

í  
, 
11 2 -E 
rí ,5 

91 
1-1 í 

! 
111 
42 ? 

.1 

„ 
.1 u 
4% , 

1 1  51 
4 4  

4 1  .1 

1 ° 

11.4 
44 -55 

.. 

HIIE 
" Ilij 

: g 

	

-5. 	c,  

	

t 	.E 
r 

e 

. 

3 

g 	lg.  

8 
a 	s 

í 
8 

, 

' 

- 

/ 

re. 
11 

E 	
Ell 

,I, 

E 

.22 :,1' 	s 

2 

Pi 1 

1. 

1 

t E 

í 
_I 

q 

ir 8.1 
2-11 
tg 

. 

n 

,, 
/5.2 51,, 1,31 
:1.,1 
lb 

4 
1§f , 
III: 
1.5.1 2 

s 	E 1, 
Ef,I 
DT 

1 

o 

,— 

.. 
E: 

Él 

".E. 

1, 

78 

4 

11 
E 

E0 

111 

ID 

l 

,, 
3:3 

E11 
1E1 

80 

E 

11 

' 
E 

_ 
1 

. 

g, 

11  
..11-  

"- 1  . 

E0 

2 	Il 
,ind 
31411 

í110 
121E1 § 3 
	-1 
,811 
s./1 

t 

n 
g4714 s'ee51 

1111' 
11  
' E;so 

E 
§ 

g 
1 

1, 

4 

e. " 
9§ 
E 
I 
	11 

3 

. 

1. 
1 

g 

o 

3 

1 
1 

,. ,1 ' 

2 

.d 
e 

..k 
LE ed 
28. =,á 
13A 

11 
.li .. 
EE 
V,.. 
N 41  ,- 0■ 
5,  

l 

., 
23 

E 

leN 
ill 

„s 
tg 
-¿-s) 
a s  
-d'y' 
1-2 eg 
D e  

.t4 

N 5 

_ 
5,1 

14 
./ Eb 
-« 
1 1, al 

9 1 

2 
Y: 

5 .. 

el 
tl , 

.5; 

li 

2.-1  

IA 

- 

11 5-g■ El 
11  
El 

EY E 	■ 
...' 
fi t a  

3 

e 

.5 

N 

o  

s 

I 

_I 

41 
El 
D -D 
15;  
1:1  
!I, 

5 

1,11 
qj 9.i 
..5,JE: 
lY 
El. 
E 

-. 

41, 

I 
D 

I 
E 
1.'  
S' 
1 
1 

E 

d/ 
11 
Z5E 
°E-E 

E 

E ig 

1 

1 
f, 
.5 

11 
' e 

2 

E 

e' 
1 
; 1 

1, 1  
El .. 

= 2 

§ 
1 E 

.. 

922 

2 

g' 
1 
1 

E iii 
V 
A 
-9 
1 
1 

2 5 2 
1 
1 g 



11 

14 
1.1 

11 i 
A- 1 

1 

, 

	

vi 1 	III 	PI 

	

Ly ., 	ID, 	le 

	

1! I 	1111 	11 	11 	1 

	

1! 	1s  1 	1 	et 	1 

	

11'1 	ií 1 

	

val 	P.!' 	11 	íf 1 1  

	

hl§ 	A; 	e 
11 	

11 	e • 

	

2 111 	Ele 

	

21 	! 	, 

S 	
1 	1 	1 	í , 

. 

	

f 	f 

	

! 	
i 

	

1 	f 

	

1 	1 
1 

	

1 	i 	j 	á 
g ,  

/ A  
lgf1.1 	íílt 	 í 
Ilál-J 	qllt 	Ihí 	III 	I,. 

1110 	9 	líli 	
ne 	fl ' '4 

	

fli 	1' pul _ 	hl. 	xili  

	

,-,, 	 1 	• 

: 

	

: 	 1 

	

! 	2 	1 	! 

	

Í 	f 

	

í 	
1 .. 

	

i 	f 

	

,1 	f 	• 4.4  • 

	

11 	
4 	

j 

	

4 	i 	
11 

	

li 	11 

	

1 	 11 	. 

	

41 	1 	 .21. 	11 

	

1 	í 

	

I i 	I 1 I 	Jf l' • 

	

1 	3 
Oí  

	

, u, 	.I I II• 	1 	1 

	

IX 	5 	
W151 	1 

	

4 	fe 

	

íll 	1 	1 1111 1 	i 	
41 

	

yeF 	í 	/AMI 	É 	h • ,, 

I' 
,1 
lit 

	

k 	
III I; 
IIIII 3  

	

0. - 	
í 
i 

	

5§1 	15 	9" 	3 1 	• 

	

11 1 	;t 	It 3  .1 	I1Z 3  4 1 ' 	1 .-1 ., 	,, 

	

Al 	41. 44 	w, 414 	r 1  

	

Y 4 3:41 	íillí4í 	i 

	

Te 	1' 1 	"141 	- 44  14 	- 

	

1 1E 	lit 	Ifell 	4 11b i l 	i 

	

J111 	121 	.41Fi 	1-4 4/41 	' 

	

f244 	41.1 	14 1 1 2 	plleeq 	1 

	

10 	Iblí 	ill 	.1 11' 

	

fill 	.f.'d 	.J1 -.1 7. 	1 1 1 4 4 12  

	

III/ 	!la 	/4 , 1 	Ibil.1 	i 

	

!.. 	- 1 ,¿ , 	......,. 	. 

	

211 1 	E2X  

	

,.5,,. 	01 	VD- e 	'1 1;113 11 	i 44: 	.1 	1 5f1 	* 4 1 5 "li 	.. 
íli 	

lá 

	

!I 	
!I I 	)11 1 1; 	1 

	

Id " 	Pá lá láh 	1 ' 
5 	 s E 	 ,1 	li 	III I 	'11 

	

li 	Vi 	" 	Ifíl T9 	IP 

	

111 	
T`T 	;Ti/ Tí 	 01 	AG le 

¡I 	Id 

	

4! 	441 	
.el,g 	!III' ., 	• 	5 	[5 

	

ii i 	-11 1 	i!l'i li áí 	III 

	

áá 	llí 	III 	12:1_ 	, 

	

 

II' 	Ofi' 

	

il 	q 	ii!1 ! 	Oí 

	

i' 	1 	li 	elir 
. 	. 	. 	, 

¡hl 

1 

e 

7 11  

5 i' 
l'  
1. á • 
1 

1t 1 
1 I 3 9 e 



/i1] 
li 	--e- 	= 

1 	1 
¡ti 1 k 

- 

lif I"  
E 	g  

I 

44 
1111 
:ni 

a 

1 
! 	1  

1 , 	_ 
a 	1 
' 	i 

1 

f 
g 
1 11 1 

1 1 

g 

,t 
li  j 

	, 

f , 
1 
í 

! 
í 

.2 
11 
7 3,5 
1,11 alf ' 	11 

a 

j 
Pi a 
li , 1 

IJU 
11 : .11 r 
II- : 
111 al» 

i 
1,1 1t, a- 
ll a 

Ir  
Vi ., 
: 1111  vi 
/h. 
1 	- 

111  A 
1 1  
11 

1 
1 a 

4 
3 

4 
1 1 1 1 

i •. 

1, ,1 11 
1 1  lí 

1 

3 o 

1

1 
1. 

1 g 1 

e 

•g E t 

1 

1 

II! 1111 
O- 

15 
.5¡! I- 111 

IP 

1 1 1 
1 1 11 

  A  

¿ 	'- 
1í4 

1 

1 
il d 
1' 
h 
11 
g á 

! 
1 
1 
g 

1 
1 
1 E 
A 

1111 
1'21 
fin 
'-'41 
nril 
1491 41111 igh 
Lill 
41;i1 141. 1111 
-iill 

411 

nJb 
i 	1111 1

12 
1.kk 

I 	-11- 
1 	íli. ,0„, .m21 

1  • .. 

	

1 	
1
, , 	4 

1 
4  
J 21 ' 1  11 1 1k I-t 
°Itlf 
VI 

	

" 	- 

	

. 	.1 .4% . 	. 

1 	2 
a 

l lí1  llii 
11. 1 2 t'al1 
/In 
0 ..li lin 
12 1 
il l 

11 11 
ii 
il 11 
12  

1 , 
i' 1 ,.. 11 
Ni 
l'i 

.4- 

11' 
f4/ 
441 ,t.t 
ft' 
111 
to .i-,1 :! 
ii 
ál $.43 

IP 

S 	e 
1 
a 	, 
I it É. u- li ,  
; 11 

i 	1 
t 

! 

2 
;II 
IV 
klí 
4 	1 1 	. 

., 
/ 1, 

1 1  'sí 
4, 
!,1. 14. 
if 41 
.4 

., :11 
il a: 
ba 

, ll 
1 

/I 11 
11 t. 
41 
él 

k 
, 

11 I/ 
.1 
14 41 
1f 
ti 
10 li 
1 
_ 

• 1  

i ll 1 111 	P11 11 	! 	illg 	! ! I  ¡g. 1,5,• 	p 	l 'It 	'  
ill'I 'l l i 

	

"kW! 	?E' 	■ Ij! 	• .I.,1 
1113/111 	11111 	h 	l'II BIP 

	

inl -  il 	/ 1 1s 	il4i/ 
IiiIilí 	111 4  , 	11 	Illi, 1 1.; 	. 
;I I  1,11 	111i 1 1 	i 	!,I1• 1 !I 

	

1 	 1 	1 	1 	1 

	

! 	J 	f 	1 	. 	f 

	

i 	1 

	

4 	
I 	/ 	o 

	

4 	1 	4 

eliki 	41 	11 	1 	-1 Leí/ 	az 	 ta Fe ;  
104 	

fif 	el 	71 	le 
1 11.3 	Al 	11 	q . 	il 
1 1111 	Pf 

	

1 	11 	1 	21 IJ 
Ad a 	 .0 	 '  

	

I 	
§ 

	

1 	I 	1 	, 	1 

	

..: 	' 	! 

	

II 1 	11 

	

11 	 i 	1 1 	1 	I 

	

1, 	. 	1 

lp 	
1 	1 	1. 	1 

	

7 	< 1 	1 

	

1 	11 at 
 

h 	1 	)1  ti 	 • . 

	

. 	54 	1•! 

	

. 	 . 
1 ,  1 tiPp 	

f'11 	1 	1! 	g 

	

iíí1 	h 	ji 	01 

	

It 	í  11,1P 	uftjj 	fi 	íi 	11-. 
l'A líe 	1111' 	1 1 	11 	h! 

1111  1 .f 	
II., 	11 	21 	1 1 1 

	

. 	/ 

	

lifil 	i 	11 	11- . 	. i 	. :, _ 	.. 	.. 
111111ii 	11111i 	II 	111 	11i1 Itl f ;;If 	1 1141 	11 	og 
i fIlqi 	idiLl 	li 	; 1 1 	íf1g4 
Iq111 	11f111 , 	!II 	1:11ii 

,131,11.1 .1 
 

21/1 1 fi 

	

1t 	
1 1 	!II 	1 11 '1 uleií  l -. 	flp 11 	Jlí 	tA! : villl _2!! jwyjg 	h-1 -,1!  

ii111D 	1-0101 	, 1 	Jíí s l qw 	Wilk 	1, 	111 • P1:1 

	

f11111-"Ild 	1 	IP  31111 i 	11j1 1 1 	I, 	111 	Wi 
;1_ 	, 1 	u; • 	1 
41 	1 ,5 1 	li 	/ 

	

lb 	il 	1 1  .i 
hl 	hl 11  

• 11 	i-7., 	. 	t • 1 

	

-- 	li 	tf 
11 1 	ili 	1 1 . 	11 	. 
'3 1 	 'Ii 	i' 	It 
hl 	 1:i 	1 1 	1 

	

h ° 	d 	li 
a 	1 	''' 	a 	a 	1 

kl 
ák 	fl i  
11 
45 

§1 	Tb 
' 

1 1 	1 

3 	, 
3 	.1.01 

1 1 I 

!. 

h l?' 
1 

2E 
In , ...4 

., 1 

' 

1 
1 

1 
1 

, 
í 
1 

2 7 á l' 
S 
á 
1 

e p. 
1 
V 

Q 
1 
1 
2  

2 
I 
1 

2 
1 1 

4 
9  7 E . S 

Z 1 z " g . I 

1 

1 



• 


